CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°-

Colendo Plenário

414 /2020

APROVAne FOR U:MMr

$a144‘),3$9,Ww, éj mgr.

INDICO ao Senhor Prefeito, obedecidas as formalidade regimentais e
ouvido o Colendo Plenário, digne-se Vossa Excelência a determinar as
providências que se fizerem necessárias junto aos Departamentos competentes,
para que seja providenciada uma Clinica e Escola para Autistas Adultos,
visto que em Mogi das Cruzes não há, até o momento, nenhum
equipamento público destinado a atender autistas na fase da adolescência
e adulta. Esta Clínica poderia ser em tempo integral, para que os pais dos
autistas possam trabalhar e eles tenham todo o aparato médico,
psicológico e educacional, com uma série de atividades que lhes propiciem
pleno desenvolvimento de suas habilidades, com todo o acompanhamento
necessário.

Esta indicação vem ao encontro da necessidade de melhoria, bem como,
zelar pela a segurança dos munícipes.

Plenário "Ver. Dr. Luiz Beraldo de Miranda", 06 de agosto de 2020

DIEG5D RIM ARTINS

Vereador Diegão- MDB